
Orden Interno - Resolucion 221/89

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1 
   Orden Interno 

  

  

   RESOLUCION 221/89

  

   TIGRE, 17 de febrero de 1989.-

  

   VISTO

  

     Que mediante Resolución 177 del 28 de abril de 1988 se dispuso que toda elevación a las
autoridades provinciales debe ser suscripta por el titular del Departamento Ejecutivo y
refrendada por el Secretario del área debiéndose observar similar procedimiento con relación a
otras jurisdicciones, incluyendo la relación con los contribuyentes, excepto los pasos
intermedios que no constituyen decisiones definitivas, y,

  

   CONSIDERANDO

  

     Que atento al tiempo transcurrido, resulta procedente recordar la misma, a los efectos de
que todas las dependencias municipales ajusten su cometido a las normas antes mencionada.
     Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   R E S U E L V E

  

   ARTICULO 1.- Ratifícase en un todo la Resolución N° 177/88, la que deberá ser cumplida

 1 / 2



Orden Interno - Resolucion 221/89

estrictamente por parte de las Secretarías y subsecretarías Municipales, las que procederán a
notificar y ponerla en vigencia en cada una de las áreas que la forman.

  

   ARTICULO 2.- Toda comunicación escrita u oral que se formule a la prensa y medios
televisivos, deberá canalizarse sin excepción a través de la Subsecretaría de Prensa.

  

   ARTICULO 3.- Refrende la presente Resolución el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 4.- Dese al Registro Municipal de Resoluciones. Notifíquese. Cúmplase.

  

    

  

   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente
Municipal.
   RESOLUCION N° 221

  

    

  

 2 / 2


